
ALL’UFFICIO TRIBUTI 

DEL COMUNE DI  

MONTE SAN BIAGIO 

 
 

RAVVEDIMENTO OPEROSO 
(Art. 13 D.Lgs. n. 472 del 1997 e ss.mm.) 

 

 
Il sottoscritto ……………………………………………….  C.F. ………………………………… 

Nato a ………………………………………………………………….. il …………………………. 

Residente a …………………………………………... via/piazza …………….…………………. 

COMUNICA che in data ……………..……….….. ha versato l’importo di € ………………….. 

 Per l’anno d’imposta …………..……. a titolo di ravvedimento operoso relativo a: 

 

IMU  TASI              Pubblicità e Affissioni  TOSAP     TARI 
 

            
TIPO DI INFRAZIONE                    SANZIONE 
 

 mancato pagamento di  acconto o  saldo entro 15 giorni  (0,1% al giorno) 

 mancato pagamento di  acconto o  saldo entro 30 giorni  (1,50%) 

 mancato pagamento di  acconto o  saldo entro 90 giorni  (1,67%) 

 mancato pagamento di  acconto o  saldo entro un anno  (3,75%) 

 mancato pagamento di  acconto o  saldo entro due anni  (4,29%) 

 mancato pagamento di  acconto o  saldo oltre due anni  (5,00%) 

 

 % ACCONTO % SALDO TOTALE 

1) TRIBUTO      

2) SANZIONE      

3) INTERESSI SU TRIBUTO  *      

           TOTALE DA VERSARE        
 

*   N. B. Gli interessi sono calcolati in base agli effettivi giorni di ritardo, nella misura del saggio 

legale vigente (dal 01/01/2015 = 0,5%, dal 01/01/2016 = 0,20%, dal 01/01/2017 = 0,10%, dal 

01/01/2018 = 0,30%,  dal 01/01/2019 = 0,80%, dal 01/01/2020 =0,05%) 

Annotazioni ………………………………………………………………………………………… 
 

Data ………………………….. 
 

      ……………………………………………………. 
                (firma) 
Si allega copia della ricevuta di versamento 


